
Службен весник на РСМ, бр. 78 од 14.4.2026 година 

1 од 1
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УПРАВА ЗА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски 
растенија (*) („Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/06, 89/08, 171/10, 53/11, 
69/13, 187/13, 43/14, 129/15, 39/16, 71/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 122/21 и 199/23), Управата за семе и саден материјал во состав на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето 
на сорти на земјоделски растенија во

НАЦИОНАЛНАСОРТНА  ЛИСТА

Во Националната сортна листа се запишува следната автохтона сорта: 

Вид на растение Ознака на 
сортата

Година на 
воведување на 

сортата

Фирма односно име и 
презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот
Б. МАСЛОДАЈНИ И 
ВЛАКНОДАЈНИ
Б.12. Nicotiana tabacum L. 
тутун

МВ-1 2026 Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ 
Битола, Научен 
институт за тутун – 
Прилеп, 
ул. „Кичевска“ бб, 
Прилеп

Управа за семе и
Бр. 109-4243/1 саден материјал,

6 април 2026 година Директор,
Скопје Али Алили, с. р.


